
 

                                       平成３０年４月９日   

 (協)尼崎工業会 青年経営研究会メンバーの皆様へ 

協 同 組 合  尼 崎 工 業 会 

青 年 経 営 研 究 会 

会 長  南    友  広 

 

 

 

～青年経営研究会参加事業～ 

     兵庫県中小企業青年中央会(Ｈｙｏｇｏ－ＵＢＡ［United Business Associations］) 

  第３６回通常総会・講演会・レセプション・交流懇親会（ご案内） 

  平素は当会運営に対し、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、当会の参加事業である兵庫県中小企業青年中央会（略称 兵青中／ＵＢＡ）」の通常総会につきまして 

 下記の内容にてご案内致します。 

  兵青中は、当会と同じ県内の協同組合青年部の連携組織であり、ビジネスマッチングや企業連携等を各青年部 

 からの出向者で構成される執行部を中心にすすめております。（当会は南会長出向、中島前会長ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ参加） 

  毎年開催される通常総会や秋の大交流会では、総数１００名を超える各青年部から参加者が集まり、情報交換 

 や交流が積極的に行われています。 

  当会メンバーの皆様にとって、県内の同世代の経営者・経営幹部との新たな連携・交流をつくることができる 

 またとない機会であると共に、尼崎工業会では当会会員でしか得る事の出来ない貴重な機会でもあります。 

  是非、本事業に一人でも多くご参加頂き、他青年部との交流とビジネスチャンス拡大等に繋げて下さい。 

  ぜひお繰り合わせの上、ご参加下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １．日 時  平成３０年５月１６日（水）午後３時～午後７時５０分 

 

 ２．会 場  ＡＮＡクラウンプラザホテル神戸 http://www.anacrowneplaza-kobe.jp 

        ザ・ボールルーム １０階 （神戸市中央区北野町１丁目 ＴＥＬ ０７８－２９１－１１２１） 

  

 ３．内 容  

  

 〈第１部〉『第３６回 通常総会』 午後３時～午後３時４０分 

   ・平成 29 年度事業・決算報告、平成 30 年度事業計画書(案)･収支予算書(案)、役員改選等 

 

 〈第２部〉『講 演 会』 午後３時５０分～午後５時２０分 

   ・テーマ  

    「結構見られていますよ！あなたの文字のクセ！ 

                 ～文字の書き方で性格丸わかり～」 

   ・講 師  

     涼 風花氏（書道家・日光観光大使） 

   ・内 容 

     スマホ・パソコンで文字を入力する機会は非常に多くなり文字を書く 

     機会は非常に少なくなっています。 

     文字を書く機会はメモなど 1 日に数回あるか否か… 

     しかし大事な契約書や冠婚葬祭などビジネスに直結 するシーンで文字 

     を書く際に、中には恥ずかしい思いをされた方もいるのでは…   

     文字の筆跡・筆圧・大小など、文字の癖から性格が見えてくると言われて 

     おります。反対に相手の性格も文字に現れてきますので、美しい文字を書くことで今まで以上に 

     信用・信頼を得ることができるかもしれません。 

 

 〈第３部〉『レセプション』 午後５時３０分～午後５時５０分 

   ・ご来賓の紹介、祝辞 

  

 〈第４部〉『交流懇親会』 午後６時～午後７時３０分 

   ・あらゆる業種のメンバー間で、新しい気付きや発見を分かち合いメンバーシップビジネスに発展する 

    ことを目的に、仲間と同じ時間・空間を共有します。 

  ※受付は各会３０分前より開始致します。 

 

  ４．交流会参加費 ＜第一部総会、第二部講演会のみ参加の場合は参加費不要＞ 

     お一人 ３，０００円（当日集金 お釣りの無いようご準備下さい。） 

              ※８，０００円のところ青研にて５，０００円補助します。 

          なお参加申込後、５月９日（水）午後５時以降の交流会キャンセルは実費申し受けます。 

 

  ５．出欠回答期限  

     ４４４４月月月月２６２６２６２６日日日日（（（（木木木木））））午後午後午後午後５５５５時迄時迄時迄時迄 

   

  ６．回答方法 

     ■下記回答票に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ又は必要事項をＥメールに記載の上、 

     ご回答下さい。 

       今回は各部の参加確認を致しますので、青研ＨＰの会員専用頁の出欠登録は使用致しません。 

                          （事業内容の掲示は致します） 

 

７．備 考  

      Ｈｙｏｇｏ－ＵＢＡバッジをお持ちの方は着装の上ご来場下さい。 

     初参加の方は当日お渡し致します。 

 

  ８．お断り 

      当日は協同組合尼崎工業会「第５１期通常総代会」開催の為、事務局 山内は参加できません。 

      予めご了承下さい、 

 

  ９．事務局  (協)尼崎工業会（担当 山内） 

          ＴＥＬ０６（６４０１）１０７４  Ｅメール n.yamanouchi@aia-net.or.jp 

           

 

(協)尼崎工業会 事務局行（ＦＡＸ０６－６４０１－１４１９） 

    

((((協協協協))))尼崎工業会尼崎工業会尼崎工業会尼崎工業会    青年経営研究会青年経営研究会青年経営研究会青年経営研究会    参加事業参加事業参加事業参加事業    

兵庫県中小企業青年中央会兵庫県中小企業青年中央会兵庫県中小企業青年中央会兵庫県中小企業青年中央会    通常総会通常総会通常総会通常総会・・・・青年部青年部青年部青年部カレッジ・カレッジ・カレッジ・カレッジ・交流懇親会交流懇親会交流懇親会交流懇親会    

 

ご  出  席 ・  ご欠席（いずれかに○印をつけて下さい） 

 

お  名  前  

 

※ご出席の方へ下記の欄を必ずご記入下さい 

     ↓ 

業 種 

（○○製造業など具体的に） 

 

参加内容 

☑をご記入下さい 

□すべて  

 

□第一部     □第二部   □第三部      □第４部 

  通常総会     講演会    レセプション     懇親会 

ご趣味（合計３つ） 

☑又は()内にご記入下さい 

□ゴルフ  □釣り  □旅行 

□その他（        /        /        ） 

※上記及び会社所在地等を名簿・名札等に記載させて頂きます。 

 

（通信欄） 

 

（担当 山内） 

 涼 風花氏 

 

 


